

14. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Perkusyjnej DRUMS FUSION/PROLOG Bydgoszcz, Kujawy i Pomorze, 29 maja – 1 czerwca

Już 29 maja rusza Prolog tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Perkusyjnej DRUMS FUSION. Cała impreza odbędzie się w duchu kultury eko, a zainauguruje ją niezwykle spektakl Agnieszki Glińskiej pt. „Preludium Słowiańskie” w Teatrze Polskim w Bydgoszczy. Przygotowaliśmy także specjalny program dla najmłodszych, który z parkingu MCK transmitowany będzie do naszych Zielonych Stref Kultury w różnych punktach miasta. Jak co roku w ramach Drums Fusion odbędzie się także Międzynarodowe Forum Perkusyjne.

Drums Fusion to kolejny festiwal, na który zapraszamy w ramach Wiosny Festiwalu. W tym roku poprzedzony zostanie Prologiem, który rozpocznie się 29 maja, a zakończy 1 czerwca. Będzie to swoista rozbiegówka do wydarzeń, jakie szykujemy na drugą połowę sierpnia.

Sam Prolog podzieliliśmy na 3 części:

29 maja zapraszamy do Teatru Polskiego w Bydgoszczy - przygotowaliśmy dla Was wyjątkowy spektakl muzyczny „Preludium Słowiańskie” sięgający do korzeni kultury słowiańskiej (godz. 20.30). Spektakl wyreżyserowała Agnieszka Glińska, a wśród wykonawców zobaczymy zespół ART COLOR BALLET, grupę WATAHA DRUMS oraz grupę wokalną STROJONE.

Bilety na spektakl dostępne są na stronie bilety24.pl. Tych, którzy chcieliby obejrzeć spektakl online, zapraszamy do Zielonych Stref Kultury, gdzie transmitować będziemy spektakl (plac przed Teatrem Polskim, WakePark w Myślęcinku, Strefa przy Wyspie Młyńskiej oraz Fordon, ul. Piwnika Ponurego (przy Skate Parku)).

30 maja w samo południe na parkingu MCK inaugurujemy projekt „Kultura Pro Natura” - będzie to ekologiczny i drumsowy dzień przygotowany specjalnie dla najmłodszych. Wystąpi Dziecięca Orkiestra Recyklingowa pod kierownictwem Jacka Kwaśniaka, będzie też pokaz budowy instrumentów perkusyjnych z materiałów recyklingowych połączony z produkcją koszulek. W programie także konkursy ekologiczne przy historycznym „Jelonku” - zabytkowej, odrestaurowanej śmieciarce ProNatury połączone z prezentacją samego pojazdu, a także improwizowana forma teatralna. Na koniec - spektakularny występ Orkiestry Na Dużym Rowerze, muzyków, którzy wjadą na scenę na sześcioposobowym jednoślazie.

Ze względu na pandemię, udział w drumsowym dniu dla dzieci możliwy będzie online – ale niekoniecznie w domu. Zapraszamy do Zielonych Stref Kultury, gdzie na telebimach oglądać będziecie mogli całe wydarzenie. 30 maja transmitować będziemy: przy Strefie (Wyspa Młyńska), w WakeParku w Myślęcinku, przy ul. Gimnazjalnej (Petite Lidi & Landschaft) oraz w Fordonie przy ul. Piwnika Ponurego

10.

Ostatnie dwa dni Prologu (31 maja - 1 czerwca) to Międzynarodowe Forum Perkusyjne, czyli warsztaty pod okiem najlepszych artystów z całego świata. W tym roku poprowadzi je jeden z najwybitniejszych wibrafonistów na świecie - David Friedman (rezydent Drums Fusion 2021). Będzie też silna reprezentacja polskiej sceny perkusyjnej - Piotr Biskupski, Bogusz Wekka i Tomasz Łosowski.

Z okazji Dnia Dziecka David Friedman poprowadzi również warsztaty specjalnie przygotowane dla najmłodszych, które połączone zostaną z otwartą próbą Dziecięcej Orkiestry Recyklingowej. W ramach Forum odbędą się również 3 koncerty online: koncert Tomasza Łosowskiego (31 maja, godz. 19.00), występ Dziecięcej Orkiestry Recyklingowej z gościnnym udziałem Davida Friedmana (1 czerwca, godz. 19.00) oraz Koncert Finałowy Międzynarodowego Forum Perkusyjnego, podczas którego usłyszymy Davida Friedmana, Piotra Biskupskiego, Pawła Pańtę oraz Filipa Wojciechowskiego (1 czerwca, godz. 19.30).

Wszystkie wydarzenia, które odbędą się w ramach prologu streamować będziemy na żywo w internecie, a te z 29 i 30 maja także na telebimach ustawionych w pięciu Zielonych Strefach Kultury Miasta Bydgoszczy: WakeParku w Myślęcinku, na placu przed Teatrem Polskim, przy ul. Gimnazjalnej (Petite Lidi & Landschaft) , przed kawiarnią Strefa (plaża przy Wyspie Młyńskiej) oraz w Fordonie, przy ul. Piwnika Ponurego (przy Skate Parku).

Na samym Prologu nie zamierzamy kończyć tegorocznej edycji Drums Fusion. Druga część festiwalu odbędzie się w dniach 19 - 22 sierpnia 2021 r. Zaprezentujemy bydgoszczanom bogatą, międzynarodową ofertę koncertową, niezmiennie będącą fuzją wielu sztuk i gatunków muzycznych.